Offizielle Mitteilung

Corporate Action:

Infolge der oben genannten Corporate Action hat die Zircher Kantonalbank per 03.05.2017 folgende Anpassungen der Ausibungsbedingungen der aufgefiihrten

Change of Identification der Partners Group Holding AG vom 03.05.2017, Ex-Datum: 03.05.2017

Strukturierten Produkte vorgenommen:

ISIN

CHO0326984199
CH0326988620
CH0326993026
CH0326993414
CHO0337531096
CHO0337531492
CHO0337533340
CHO0337537416
CH0337539164
CH0337539479
CH0337541533
CH0337544446
CHO0344149411
CHO0344150500
CHO0350455710
CHO0350456254
CH0350457898
CH0350463680
CHO0350464720
CHO0350466675
CHO0350467533
CHO0350468218

Valor

32 698 419
32 698 862
32 699 302
32 699 341
33753 109
33753 149
33753334
33753741
33753916
33 753 947
33754153
33754 444
34414 941
34 415 050
35045 571
35045625
35045789
35046 368
35046 472
35046 667
35046 753
35046 821

Symbol

nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert
nicht kotiert

Bezeichnung Strukturiertes Produkt

Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’

Barrier Reverse Convertible ,worst of’

Verfall

16.06.2017
28.07.2017
13.09.2017
15.09.2017
29.09.2017
03.10.2017
19.10.2017
16.11.2017
29.11.2017
29.11.2017
15.12.2017
16.01.2018
31.05.2018
06.07.2018
17.01.2018
19.01.2018
30.01.2018
09.03.2018
20.03.2018
29.03.2018
06.04.2018
13.04.2018

Bloomberg
Symbol alt

PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW

Bloomberg
Symbol neu

PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX



CH0350470032
CH0350470719
CHO0350470776

Datum:
Bank:
Person:
Telefon:

35 047 003 nicht kotiert
35047 071 nicht kotiert
35047 077 nicht kotiert

23.05.2017

Zircher Kantonalbank
René Zangger

044 292 20 46

Barrier Reverse Convertible ,worst of’
Barrier Reverse Convertible ,worst of’

Barrier Reverse Convertible ,worst of’

27.04.2018
08.05.2018
08.05.2018

PGHN SW
PGHN SW
PGHN SW

PGHN VX
PGHN VX
PGHN VX



