## Offizielle Mitteilung

Corporate Action: Change of Identification der Partners Group Holding AG vom 03.05.2017, Ex-Datum: 03.05.2017

Infolge der oben genannten Corporate Action hat die Zürcher Kantonalbank per 03.05.2017 folgende Anpassungen der Ausübungsbedingungen der aufgeführten Strukturierten Produkte vorgenommen:

ISIN	Valor	Symbol	Bezeichnung Strukturiertes Produkt	Verfall	Bloomberg Symbol alt	Bloomberg Symbol neu
CH0326984199	32 698 419	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	16.06.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0326988620	32 698 862	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	28.07.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0326993026	32 699 302	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	13.09.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0326993414	32 699 341	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	15.09.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337531096	33 753 109	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	29.09.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337531492	33 753 149	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	03.10.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337533340	33 753 334	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	19.10.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337537416	33 753 741	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	16.11.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337539164	33 753 916	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	29.11.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337539479	33 753 947	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	29.11.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337541533	33 754 153	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	15.12.2017	PGHN SW	PGHN VX
CH0337544446	33 754 444	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	16.01.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0344149411	34 414 941	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	31.05.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0344150500	34 415 050	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	06.07.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350455710	35 045 571	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	17.01.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350456254	35 045 625	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	19.01.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350457898	35 045 789	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	30.01.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350463680	35 046 368	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	09.03.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350464720	35 046 472	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	20.03.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350466675	35 046 667	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	29.03.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350467533	35 046 753	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	06.04.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350468218	35 046 821	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	13.04.2018	PGHN SW	PGHN VX

CH0350470032	35 047 003	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	27.04.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350470719	35 047 071	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	08.05.2018	PGHN SW	PGHN VX
CH0350470776	35 047 077	nicht kotiert	Barrier Reverse Convertible ,worst of	08.05.2018	PGHN SW	PGHN VX

Datum: 23.05.2017

Bank: Zürcher Kantonalbank

Person: René Zangger Telefon: 044 292 20 46